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OLVASMÁNY Péld 31, 10-13. 19-20. 30-31 SZENTLECKE  
1 Tessz 5, 1-6 
Válasz:  Boldog az az ember, aki féli az Istent. 
  Az embernek vannak természetes és kegyelmi adottságai, s 
azokat kamatoztatni kell. Nem egyforma mértékkel kaptuk őket 
és ezért az a fontos, hogy a meglevőket hogyan használjuk fel. 
Az életnek van határozott célja: az embernek Isten gyermekévé 
kell átalakulnia. A baj azoknál van, akik elássák a kapott talen-
tumot és megfeledkeznek emberi küldetésükről. Az üdvösség-
ben többet kapunk, mint amit kiérdemeltünk, a kárhozatban 
pedig azt is elveszítjük, amink volt. Akik úgy érzik, hogy ők 
csak a bajok viselését kapták feladatuk őket is vigasztalhatja a 
tudat, hogy nekik azt kell kamatoztatniok. A kegyelmet meg-
kapják a türelemhez és az áldozat vállalásához. 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 25, 14-30)   Abban az időben Jézus a következő példabeszédet mondta 
tanítványainak: 
    Egy ember egyszer idegenbe készült, ezért összehívta szolgá-
it és rájuk bízta vagyonát. Az egyiknek öt talentumot adott, a 
másiknak kettőt, a harmadiknak pedig egyet, kinek kinek ráter-
mettsége szerint, aztán útra kelt. 
    Hosszú idő elteltével megjött a szolgák ura, és számadást 
tartott velük. Jött, aki öt talentumot kapott: hozott másik ötöt is, 
és így szólt: ,,Uram, öt talentumot adtál nekem, nézd, másik 
ötöt nyertem rajta.'' Az úr így válaszolt: ,,Jól van, te derék és 
hűséges szolga? A kevésben hű voltál, sokat bízok rád: Menj be 
urad örömébe?'' 
A HÉT SZENTJE: November 23-án két szent megemlékezését is tartja egyházunk. 
Ezen a napon ünnepeljük Szent I. Kelemen pápa és vértanú 
emléknapját. Róma harmadik püspöke. Szent Ireneusz szerint 
még látta az apostolokat, és beszélgetett is velük. Az egyetlen 
biztosan tőle származó írás a 96-ban keletkezett Korintusiakhoz 
írt levél, amelyben Róma püspökeként a Korintusban támadt 
széthúzás idején-minthogy a fiatalok egy csoportja eltávolította 
a papság kiérdemesült tagjait- békítőként lépett fel. 
Ugyanekkor Szent Kolumbán apát emléknapját is ünnepeljük. 
Navah, 543.-Bobbio, 615. november 21. Columbanus Meath 
királyságban született Szent Benedek halálának évében. Lough 
Erne-ben tanult, ahol Sinell apát vezetésével kommentárt szer-
kesztett a Zsoltárok könyvéhez. Ezt követően a Saint Comgall-i 
Bangor Abbey-be költözött, amelynek negyven éves koráig 
lakója maradt. Tizenkét társával 585-ben átkeltek a kontinens-
re? Saint-Malóban, Luxeuil-les Bains-ban, Fontaine-les-
Luxeuil-ban monostorokat alapított. Tours-ban meglátogatta 
Szent Márton sírját. Metzből indulva bejárta az alpok vidékét. 
Hat levele és öt költeménye maradt ránk. Ő a monostorok védő-
szentje.  
HÍVOM A CSALÁDOKAT 2017. NOVEMBERÉBEN Bíró László püspök levele 
Folytatjuk azoknak a gondolatoknak ismertetését, amelyek 
Ferenc pápa tanításából alapul szolgáltak a Családok 9. Világta-
lálkozójára felkészítő lelkipásztori útmutató összeállításánál. 
A teremtés egységes egész. A világon mindent, ami létezik, 
Isten teremtett, magán viseli a Teremtő keze nyomát. Minden 
létező ezért összefüggő egységet alkot, minden összefügg min-
dennel. Isten szeretetével mindent és mindenkit magához vonz, 
szeretete mindent felemel. Emberi méltóságunk eredete az, 
hogy Isten képmásai vagyunk, forduljunk tehát az Ő szereteté-
vel mindenhez és mindenkihez. Ennek a szeretetnek az eltorzí-
tása ugyanakkor mindent megront, – saját belső életünket, csa-
ládi életünket, a földkerekség minden népének életét, de magá-

nak a Földnek a jólétét is. Elválaszthatatlan kapcsolatban áll 
egymással a természet és a létező javak elosztásának igazságos-
sága, a társadalom jóléte és a béke ügye. [...] 
Nagy megrázkódtatást okoz, ha a családban fogyatékos gyer-
mek születik. Hogyan tudjátok gyerekeiteknek megmagyarázni, 
hogy Isten az ilyen gyerekeket is, és szüleiket is maradéktalanul 
szereti? Idézzetek fel saját életetekből vagy rokoni, ismerősi 
körből eseteket, amelyekben az segített egy családi probléma 
megoldásában, hogy az érintettek nem saját – vélt vagy valósá-
gos – érdekeiket akarták érvényre juttatni, hanem a másik fél 
javát keresték! 
A teremtett világ maga figyelmeztet: egyre több zavar keletke-
zik működésében olyan károk miatt, amelyeket az Isten terem-
tette javak felelőtlen használatával és a velük való visszaéléssel 
az ember okozott. Az ember magát a természet urának és birto-
kosának képzelve felelőtlenül visszaél erejével, és kizsákmá-
nyolja a földet. A bűn által megsebzett emberi szívben lakozó 
erőszak beteggé teszi a talajt, a vizet, a levegőt és az élőlénye-
ket. Ezért a legelhagyatottabb és legsanyargatottabb szegények 
közé sorolhatjuk a mi elnyomott és beteggé vált Földünket (vö. 
LS 2.). Boldog VI. Pál pápa már 1970-ben hangsúlyozta, hogy 
ökológiai katasztrófa fenyeget, az emberiség magatartásának 
gyökeresen és sürgősen meg kell változnia. Ha a 
legrendkívülibb tudományos eredmények, a leglenyűgözőbb 
technikai vívmányok és a legcsodálatosabb gazdasági növeke-
dés nem járnak együtt valódi szociális és erkölcsi fejlődéssel, 
akkor ezek végül az ember ellen fordulnak. 
Hogyan tudjátok a családban tudatosítani, hogy környezetün-
kért mi is éppen annyira felelősek vagyunk, mint a szomszé-
dunk? Mi segít gyerekeiteket környezetbarát, a közjóért felelő-
sen dolgozó emberekké nevelni? Assisi Szent Ferenc még a parányi teremtményeket is a testvér 
vagy a nővér névvel illette. Ezt a meggyőződést nem szabad 
észellenes romanticizmusként lebecsülni, mert hatással van 
szabad választásainkra, amelyek meghatározzák viselkedésün-
ket. Ha e nélkül az ámulatra és csodálkozásra való nyitottság 
nélkül közelítünk a természethez és a környezethez, ha a világ-
gal való kapcsolatunkban többé nem beszélünk a testvériség és 
a szépség nyelvén, akkor az erőforrások uraként, fogyasztója-
ként vagy puszta kizsákmányolójaként fogunk viselkedni, és 
képtelenek leszünk határt szabni közvetlen érdekeinknek. Ha 
ellenben átérezzük, hogy szoros egységben vagyunk mindennel, 
ami létezik, a mértéktartás és a törődés magától megszületik. 
Szent Ferenc szegénysége és egyszerűsége nem merőben külső 
aszketizmus volt, hanem gyökeres lemondás arról, hogy a való-
ságot puszta használati tárgyként kezelje, amely felett az ember 
korlátlanul rendelkezhet. (vö. LS 11) 
A Teremtő Isten az általa teremtett világot az emberre bízta 
(Ter 1,28), az ember ezzel felelős gazdájává vált a világnak, de 
nem teljhatalmú tulajdonosává. A saját magatok által létreho-
zott családi otthonotoknak tulajdonosai vagy gazdái vagytok? 

SZENT MÁRTON BÚCSÚ MUNKÁCSON November  11-én Szent Márton-búcsút tartottak Munkácson, 
amelyre nagyon sokan zarándok érkezett Ungvárról, Beregszászból, 
Macsoláról és Kárpátalja számos települséséről. A vendégek közt 
volt Mokrzycki Mieczislaw, lembergi  érsek,  II János Pál  pápa 
egykori titkára, Sirokorágyuk Sztaniszláv harkovi és zaporizzsi 
püspök, Spányi Antal, székesfehérvári püspök - a szentmise 
szónoka,  Majnek Antal  püspök atya, továbbá az egyházmegye 
papjai. 
A szentmise előtt a hívek közösen mondták el a Szent  Márton- 
litániát. Az ünnepi szertartást három nyelven tartották meg: magyar,  
ukrán es latin. Az énekek is három nyelven voltak kivetítve, hogy 
mindenki bekapcsolódjon a közös imába. A  prédikáció egy igazi  
Szentről, Márton püspökről  szólt, aki szerénységével, 
embertársaknak segítőkészséggel és szilárd hitével  17oo év multán 
is példakép maradt. Spányi  Antal püspök atya hangsúlyozta, hogy 
szeretni kell azt, ami nekünk adódik, mert az Isten örömre 



teremtette az embert. Ahhoz, hogy helyesebben  lássuk a világot, 
lelkünk szemével kell néznünk. Szent Márton még fiatal korában 
meglátott egy koldust és köpenyét kettéhasítva,  segített a szegény 
kolduson. Ezután éjjel álmában  megjelent neki  Jézus fél 
köpenyével a vállán. 
 Szent Mártont akkor küldte az Isten, amikor az embereknek nem 
volt elég hite. Fontos hittérítő munkát végzett, a pogány falvak 
nagy részét Isten felé fordította. 
A szentmise végén következett a Fatima Évének ünnepélyes 
lezárása, mely alatt mindenki  a Szűzanya szobra előtt térdepelve 
imádkozott. 
Az ünnep során még egy nagy eseménynek lehettünk szemtanúi:  
Majnek  Antak püspök atya  15 nővért és a karitász egyik 
munkatársát tüntetett ki, akik 26 évi munkájukkal  segítették a 
szegényeket, a sokgyermekes családokat, a betegeket es, a 
rászorulókat.  Nagy örömmel  a szívünkben indultunk haza. 
 Hálát adunk a Jóistennek ezért a  csodálatos  napért. Még a 
természet is velünk együtt örült, hiszen a borús idő ellenére, a 
napsugarak ki-ki bújtak a felhők mögül.  Köszönjük ezt  is, 
Istenünk! P.Antónia 

PLÉBÁNIAI HIRDETÉSEK 
+ Keddenként 14:15-től bibliaóra 
+ November  26-án Hernádi Lehel ferences szerzetes tartja 
primíciáját templomunkban. 
+ A Beregszászi Keresztény Értelmiségiek Szövetsége emlék-
konferenciát szervez Dr. Linner Bertalan a sebészorvos szü-
letésének 130. évfordulója alkalmából 2017. december 2-án a 
II. Rákóczi Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskola Átriumában. 
A rendezvény programja:   
9:30- 10:00 – Regisztráció 
10:00 – 10:10 – Köszöntő 
10:10 -10:15 -  Megnyitó - Molnár János bereg-ugocsai esperes 
10:15 – 10:30 – „Oly korban éltem és e földön” – Beregszász 
Dr. Linner Bertalan korában – Nedbál Klára, a Beregszászi 
magyar Bethlen Gábor Gimnázium történelemtanára 
10:30 – 10:45 – Dr. Linner Bertalan élete és munkássága – 
Szász Marianna, a Dédai Általános iskola történelemtanára 
10:45 – 11:00 – Dr. Linner Bertalan, az orvos – Dr. Nagy Ká-
roly, egykori osztályvezető főorvos, Ukrajna Érdemes orvosa, 
Linner-tanítvány 
11:00 – 11:15 – Dr. Linner Bertalan – a szőlész – Jakab Sándor, 
a Beregszászi Szent Vencel Borrend főpohárnoka 
11:15 – 11:30 – Dr. Linner Bertalan – a keresztény ember – 
JakabEleonóra, a Beregszászi KÉSZ elnöke 
11:30 – 12:00 – Kávészünet 
12:00 – 12:15 – Dr. Linner Bertalan az ugocsaiak társadalmi 
emlékezetében – Dr. Kész Margit, a II. Rákóczi Ferenc Kárpát-
aljai Magyar Főiskola docense, néprajzkutató 
12:15 – 12:30 – Keresztény értelmiséggé nevelés a II. Rákóczi 
Ferenc Kárpátaljai Magyar Főiskolán.  – Dr. Orosz Ildikó rektor 
13:00 – 14:00 – Linner doktor, egy nem mindennapi orvos tör-
ténete – Dokumentumfilm Dr. Linner Bertalan életéről 
14:00 – 14:05 – Zárszó 
14:05 – 15:00 – Beregszászi Linner-emlékhelyek megtekintése 
(lakóház, kórház, sírhely) 
15:00 - Állófogadás 
Adománygyűjtés céljából egy perselyt helyeztünk el a temp-
lomban. Megkérjük a kedves híveket, hogy aki teheti, támogas-
sa e kezdeményezést. 

IGENAPTÁR 
November 19. vasárnap: ÉVKÖZI 33. VASÁRNAP  (ÁRPÁDHÁZI SZENT ERZSÉBET) 

Péld 31,10-13.19-20.30-31; Zs 127; 1Tessz 5,1-6; Mt 25,14-30  
November 20. hétfő 1Mak 1,10-15.41-43.54-57.62-64; Zs 118,53-61.134.150-158; Lk 
18,35-43  
November 21. kedd: SZŰZ MÁRIA BEMUTATÁSA  2Mak 6,18-31; Zs 3; Lk 19,1-10  
November 22. szerda: SZENT CECÍLIA  2 Mak 7,1.20-31; Zs 16; Lk 19,11-28  
November 23. csütörtök 1Mak 2,15-29; Zs 49; Lk 19,41-44  
November 24. péntek: DUNG-LAC SZENT ANDRÁS ÉS 
VIETNAMI VÉRTANÚTÁRSAI  1Mak 4,36-37.52-59; 1Krón 29,10-12; Lk 19,45-48  
November 25. szombat 1Mak 6,1-13; Zs 9,2-19; Lk 20,27-40  
TAKI (Találd ki!) 
Ha a vízszintes sorokat megfejted, akkor a függőleges, vastagon 
bekeretezett oszlopban egy tanácsot kapsz. Érdemes megtartani is! 
 
 

              Az első asszony 
              Itt született Jézus 
              Nagyon bölcs király volt 
              Rachel nővére 
              Egyik a három király 

közül 
              Bibliai hajós 
              A tanítványok száma 
              Jézust halálra ítélte 
              Fiatal Árpád-házi szent 

(fiú) 
              Istentől kapott adomány 
              Ábrahám fia 
              Kiválasztott nép 
              Jézus a fáról hívta le 
              Táncolt, és kérte János 

fejét. 
              József öccse 
              Névelő 
              A kételkedő apostol 
              Itt feszítették meg Jézust 
              Jézus nevelőapja 
              Az apostolok feje 
              Pápai korona (már nem 

használják) 
              Házastársak fogadják 
              Legyőzte Góliátot 
       !        

 
HETI  MISEREND 
November 20, hétfő:       08:00 - Beregszász 
November 21, kedd:        16:00 – Beregszász 
November 22, szerda:     08:00 – Beregszász 
November 23, csütörtök: 08:00 – Beregszász 
November 24, péntek:     08:00 – Beregszász 
November  25, szombat: 15:30 -  Macsola 
                                        16:00 - Beregszász 
November 26, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                                        10:00 –  Beregszász 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web: www.beregszasziplebania.org.ua 

Felelős szerkesztő: Bunda Rita 
Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 

Tel./fax: +3803141-25113 
e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


